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V. Anuncios
B. Otros anuncios oficiales
MINISTERIO DE FOMENTO

42374 Anuncio del ADIF-Alta velocidad por el que se somete a informacién
publica, a efectos de expropiaciones, el «Proyecto Constructivo de
Nuevas Salidas de Emergencia en los Tuneles de la Linea de Alta

Velocidad Vitoria-Bilbao-San Sebastian. Tramo Bergara-Astigarraga».

En cumplimiento de los articulos 18 y 19.1 de la ley de Expropiacion Forzosa,
de 16 de diciembre de 1954, y articulos concordantes de su Reglamento (Decreto
de 26 de abril de 1957), se abre un periodo de Informacién publica de quince dias
habiles, a partir del dia siguiente al de la publicacion de este anuncio, sobre la
relacion de bienes y derechos afectados por la ejecucion de las obras definidas en
el proyecto de referencia, con el objeto de que cualquier persona pueda aportar
por escrito los datos oportunos para rectificar posibles errores de la relacién que se
publica en este anuncio u oponerse, por razones de fondo o forma, a la necesidad
de ocupacion.

Con tal motivo, la documentacién de expropiaciones del mencionado proyecto
puede ser examinada, en dias y horas habiles de oficina en la Subdelegacion del
Gobierno en Gipuzkoa (Plaza Pio XI, 6, 20010 Donostia), en los respectivos
ayuntamientos de Beasain (Loinazko San Martin Plaza 1, Beasain), de Legorreta
(Kale Nagusia, 12, Legorreta), y en la Direccion de Proyectos de ADIF-Alta
Velocidad (c/ Titan, 4 y 6 — 28045 Madrid).

Las alegaciones que se formulen iran dirigidas a los citados organismos.
Relacién concreta e individualizada de bienes y derechos afectados.

Término municipal de Beasain

N° de finca

Referencia catastral

Poligono

Parcela

Titular Ocupacion temporal (m)

Servidumbre de paso (m)

Expropiacién (m)

H-20.0198-0401

326539 C

16

31

Garin Apaolaza, Juan M 2247

1120

Término municipal de Legorreta

N° de finca

Referencia catastral

Poligono

Parcela

Titular

Ocupacion temporal
(m)

Servidumbre de paso
(m)

Expropiacion (m)

H-20.0527-0060-C01

33961 H

5

62

Cestau Arribillaga, Francisca

1145

1189

H-20.0527-0201

339961 H

5

99

Cestau Arribillaga, Francisca

27

H-20.0527-0062-C01

416450 J

5

61

Garmendia Zuriarrain, Miguel

331

http://www.boe.es

Madrid, 5 de junio de 2017.- La Directora General, Isabel Pardo de Vera

Posada.
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