

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Núm. 160 Jueves 6 de julio de 2017 Sec. V-B. Pág. 5116⁻

V. Anuncios

B. Otros anuncios oficiales

MINISTERIO DE FOMENTO

Anuncio del ADIF-Alta velocidad por el que se somete a información pública, a efectos de expropiaciones, el «Proyecto Constructivo de Nuevas Salidas de Emergencia en los Túneles de la Línea de Alta Velocidad Vitoria-Bilbao-San Sebastián. Tramo Bergara-Astigarraga».

En cumplimiento de los artículos 18 y 19.1 de la ley de Expropiación Forzosa, de 16 de diciembre de 1954, y artículos concordantes de su Reglamento (Decreto de 26 de abril de 1957), se abre un periodo de Información pública de quince días hábiles, a partir del día siguiente al de la publicación de este anuncio, sobre la relación de bienes y derechos afectados por la ejecución de las obras definidas en el proyecto de referencia, con el objeto de que cualquier persona pueda aportar por escrito los datos oportunos para rectificar posibles errores de la relación que se publica en este anuncio u oponerse, por razones de fondo o forma, a la necesidad de ocupación.

Con tal motivo, la documentación de expropiaciones del mencionado proyecto puede ser examinada, en días y horas hábiles de oficina en la Subdelegación del Gobierno en Gipuzkoa (Plaza Pio XI, 6, 20010 Donostia), en los respectivos ayuntamientos de Beasain (Loinazko San Martin Plaza 1, Beasain), de Legorreta (Kale Nagusia, 12, Legorreta), y en la Dirección de Proyectos de ADIF-Alta Velocidad (c/ Titán, 4 y 6 – 28045 Madrid).

Las alegaciones que se formulen irán dirigidas a los citados organismos.

Relación concreta e individualizada de bienes y derechos afectados.

Término municipal de Beasain

Nº de finca	Referencia catastral	Polígono	Parcela	Titular	Ocupación temporal (m)	Servidumbre de paso (m)	Expropiación (m)
H-20.0198-0401	326539 C	16	31	Garin Apaolaza, Juan M	2247		1120

Término municipal de Legorreta

Nº de finca	Referencia catastral	Polígono	Parcela	Titular	Ocupación temporal (m)	Servidumbre de paso (m)	Expropiación (m)
H-20.0527-0060-C01	33961 H	5	62	Cestau Arribillaga, Francisca	1145		1189
H-20.0527-0201	339961 H	5	99	Cestau Arribillaga, Francisca			27
H-20.0527-0062-C01	416450 J	5	61	Garmendia Zuriarrain, Miguel			331

Madrid, 5 de junio de 2017.- La Directora General, Isabel Pardo de Vera Posada.

ID: A170051574-1